



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 046/2023

PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA							
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023 – REGISTRO DE PREÇO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA-MG							
Proponente: VIÇOSA SPORTS LTDA							
Endereço: vicosasports@gmil.com						Cidade: viçosa	
Telefone: (31) 3891-3724			Fax.:			Email: vicosasports@gmail.com	
Banco: Sicoob			Agência: 4149			Conta Corrente: 18.071.001-0	
CNPJ: 30845706/0001-15			Inscrição Estadual: 003224457.00-96				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	MODELO	P. UNIT	P. TOTAL
1	AGULHA PARA BOMBA DE ENCHER BOLA DE FUTEBOL	UNID	15	magussy	c/rosca	R\$ 6,00	R\$ 90,00
2	APITO PROFISSIONAL: SEM BOLA, CONFECCIONADO EM ABS COM BOCAL SILICONE 120DBS 1º LINHA	UNID.	10	convoi	pró	R\$ 49,00	R\$ 490,00
3	BANDEIRA OFICIAL: DE ARBITRO, MATERIAL ALUMÍNIO, COM PUNHO PROFISSIONAL, KIT CONTENDO 2 BANDEIRAS	KIT	6	maroc	comum	R\$ 99,00	R\$ 594,00
4	BARALHO EM CARTÃO COUCHÉ COM 55 CARTAS	UNID.	50	copag	comum	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
5	BERMUDA GOLEIRO: CONFECCIONADA EM POLIAMIDA, COM ACOLCHOAMENTO LATERAL E TRASEIRO ESPUMA DE ALTA DENSIDADE.	UNID.	12	trb	acolchoado	R\$ 59,00	R\$ 708,00
6	BOLA DE FUTEBOL COM CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA DE 68CM E MÁXIMA DE 72 CM, PESO MÁXIMO DE 450 GRAMAS, CÂMARA AIRBILLITY, TERMOTEC, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO (MICROFIBRA)	UNID	30	magussy	elite	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADO A MÃO, GOMOS MATERIAL PU (APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO DE FUTEBOL)	UNID.	80	magussy	elite	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00
8	BOLA DE FUTSAL ADULTO 100% DE ABSOLVIÇÃO DE ÁGUA, MATERIAL PU MATRIZADA (APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO DE FUTSAL)	UNID.	50	magussy	elite	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
9	BOLA DE INICIAÇÃO NUMERO 10 FRIZADA DE	UNID.	40	magussy	frizada	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

	BORRACHA MIOLO SLIP SYSTEM							
10	BOLA DE INICIAÇÃO NUMERO 8: FRIZADA DE BORRACHA MIOLO SLIP SYSTEM	UNID.	50	magussy	frizada	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	
11	BOLA FUTSAL, CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA DE 61CM E MÁXIMA DE 63CM, PESO MÁXIMO DE 440 GRAMAS, CÂMARA AIRBILLITY, COSTURADA, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO (MICROFIBRA).	UNID	20	magussy	elite	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00	
2	BOLA INICIAÇÃO NUMERO 12 FRIZADA DE BORRACHA MIOLO SLIP SYSTEM	UNID.	30	magussy	frizada	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	
13	BOLA VOLEIBALL EM MICROFIBRA, COM PESO MÍNIMO DE 250 GRAMAS E MÁXIMO DE 285 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA DE 65CM E MÁXIMA DE 69CM, CÂMARA ARBILITY.	UNID	30	magussy	Evo 6000	R\$ 199,50	R\$ 5.985,00	
14	BOLSA DE PRIMEIROS SOCORROS	UNID.	10	maroc	comum	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00	
15	BOLSA PARA FUTEBOL GRANDE, FARDAMENTO CONFECCIONADA EM NYLON, TAMANHO GG. TAMANHO: 50 CM LARGURA X 66 CM COMPRIMENTO	UNID.	10	maroc	Nylon	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00	
5	BOLSA TÉRMICA PARA MASSAGEM COM ALÇA, TAMANHO 40X40X20 CONFECCIONADA EM NYLON	UNID.	10	mor	Térmica	R\$ 189,50	R\$ 1.895,00	
17	BOMBA INFLAR BOLAS EM PVC COM MANGUEIRA E AGULHA RESERVA.	UNID.	15	poker	Dupla ação	R\$ 39,00	R\$ 585,00	
18	CALÇA GOLEIRO CONFECCIONADA EM POLIAMIDA, COM ACOLCHOAMENTO LATERAL E TRASEIRO ESPUMA DE ALTA DENSIDADE	UNID.	30	trb	acolchoada	R\$ 89,50	R\$ 2.685,00	
19	CALÇÃO DE FUTEBOL DRY 100% HIDROMAX COM FITA GALÃO LATERAL BICOLOR, NUMERADO E FORRO TIPO SUNGA. TAMANHO ADULTO.	UNID.	200	trb	Dry c/ forro	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	
20	CALIBRADOR PARA BOLAS	UNID	10	magussy	Tipo caneta	R\$ 69,00	R\$ 690,00	
21	CAMISA DE FUTEBOL TIPO: ADULTO, TAMANHO P, M, G, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS (JOGO COM 18 CAMISAS OU SUPERIOR).	JOGO	30	trb	transfer	R\$ 450,00	R\$13.500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

22	CAMISA DE FUTSAL TIPO: ADULTO, TAMANHO P, M, G, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS (JOGO COM 12 CAMISAS).	JOGO	15		trb	transfer	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
23	CAMISA DE GOLEIRO NUMERADA COM DETALHES PRE DETERMINADOS, PERSONALIZADOS EM SUBLIMAÇÃO COM LOGO DA PREFEITURA, MANGA LONGA	UNID.	20		trb	c/ manga	R\$ 39,00	R\$ 780,00
24	CAMISA GOLEIRO, ADULTO, TAMANHO P, M, G, EM POLIÉSTER COM MANGA CURTA	UNID	15		trb	s/ manga	R4 49,50	R\$ 742,50
25	CAMISETA INFANTIL EM POLIÉSTER, TAMANHOS E CORES VARIADOS (P, M E G)	UNID	100		trb	poliester	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
26	CAMISETA INFANTIL GOLEIRO (MANGA CURTA, LONGA) EM POLIÉSTER, TAMANHOS E CORES VARIADOS (P, M E G)	UNID	15		trb	poliester	R\$ 28,00	R\$ 420,00
27	CAMISETA P/ ARBITRO COM 2 BOLSOS E COLARINHO	UNID.	8		trb	c/ bolso	R\$ 45,00	R\$ 360,00
28	CARTÃO DE JUIZ COM ESTOJO E LÁPIS	UNID.	12		poker	Vermelho e amarelo	R\$ 19,00	R\$ 228,00
29	COLETE DE TREINO INFANTIL, TAMANHOS VARIADOS P, M E G.	UNID	80		trb	Simple	R\$ 12,00	R\$ 960,00
30	CONE (OBSTÁCULO) P/TREINO TAM 0,24CM EM PVC	UNID.	50		maroc	Educativos	R\$ 7,00	R\$ 350,00
31	COTOVELEIRA COM FELTRO EM ELASTANO DE ALTA PERFORMANCE	UNID.	20		maroc	comum	R\$ 49,00	R\$ 980,00
32	CRONOMETRO DIGITAL A PROVA D'ÁGUA PROGRESSIVO	UNID.	6		maroc	digital	R\$ 59,00	R\$ 354,00
33	JOELHEIRA P/ GOLEIRO DE FUTSAL CONFECCIONADA EM ELASTANO PROFISSIONAL	UNID.	10		maroc	elastano	R\$ 59,00	R\$ 590,00
34	KIT UNIFORME MATERIAL POLIÉSTER CONTENDO 18 CAMISAS, 18 CALÇÃO, 2 CAMISAS DE GOLEIRO TAMANHO M	KIT	30		trb	Polister duas cores	R\$ 980,00	R\$ 29.400,00
35	LUVA DE GOLEIRO ADULTO, PADRÃO PROFISSIONAL COM MUNHEQUEIRA, PALMA LIES EM EVA DE 4MM NO TAMANHO M IGUAL OU SUPERIOR A POKER	PAR	30		poker	profissional	R\$ 129,00	R\$ 3.870,00
36	LUVA GOLEIRO INFANTIL, 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER, TAMANHOS VARIADOS P, M E G.	PAR	15		maroc	infantil	R\$ 49,00	R\$ 735,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

37	MEDALHA 1 LUGAR MEDALHA COR OURO RESINADA 80MM DE MELHOR QUALIDADE E MODELO DIFERENCIADO, EM DISPUTA ADULTO	UNID.	600			crespar	metal	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
38	MEDALHA 2 LUGAR MEDALHA COR PRATA RESINADA 80MM DE MELHOR QUALIDADE E MODELO DIFERENCIADO, EM DISPUTA ADULTO	UNID.	600			crespar	metal	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
39	MEDALHA 3 LUGAR MEDALHA COR BRONZE RESINADA 80MM DE MELHOR QUALIDADE E MODELO DIFERENCIADO, EM DISPUTA ADULTO	UNID.	600			crespar	metal	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
40	MEDALHA ESPORTIVA 35MM COM FITA - OURO, PRATA E BRONZE	UNID	300			crespar	metal	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
41	MEDALHA ESPORTIVA 45MM COM FICA - OURO, PRATA E BRONZE	UNID	300			crespar	metal	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
42	MEIÃO DE FUTEBOL INFANTIL, TAMANHOS DE 30 À 38, POLIAMIDA 69%, ALGODÃO 27%, ELASTANO 4%. (PAR)	PAR	200			flash	metal	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
43	MEIÃO DE FUTEBOL PROFISSIONAL; CONFECCIONADO EM 72% POLIAMIDA 25% ALGODÃO, COM 71 CM DE COMPRIMENTO E 3% ELATANO	PAR	300			flash	profissional	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
44	PETECA TIPO PROFISSIONAL COM AMORTECEDOR, PESO 50GR OFICIAL	UNID.	50			pentagol	profissional	R\$ 18,00	R\$ 900,00
45	REDE DE CAMPO SOCYTE FIOS TRANÇADOS EM MALHA 2 (2X2CM) FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRA VIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS. ESTREMA DURABILIDADE PROFISSIONAL PARA USO DIÁRIO MEDIDAS DE 4,000X2,30X0,40X1,50 METROS	PAR	8			master	2x2 fio trançado	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00
46	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: FIO 4, TRANÇADO OFICIAL	PAR	15			master	Fio 4	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
47	REDE DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL, MALHA DUPLA COM	JOGO	20			master	Malha dupla	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00



REFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

	CORDA DE 2MM CADA EM NILON						
48	REDE DE PETECA; 04 LONAS, COM PONTEIRAS METÁLICAS, CORDÃO DE 6MM, LONA ANTICORTANTE, FIO 2,5 MM	UNID.	12				
49	REDE DE VOLEIBALL TAMANHO OFICIAL, EM NILON COM 04 LONAS	UNID	12	master	04 lonas	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00
50	SHORT FUTEBO MASCULINO INFANTIL, 100% POLIÉSTER, TAMANHOS VARIADOS P, M E G.	UNID	300	master	04 lonas	R\$ 149,00	R\$ 1.788,00
51	SHORT FUTEBO MASCULINO ADULTO, 100% POLIÉSTER, TAMANHOS VARIADOS P, M E G.	UNID	600	trb	poliester	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
52	TAÇA 60CM, PERSONALIZADA CONFORME O EVENTO: COM ACABAMENTO METALIZADO COM 60CM DE ALTURA E 58 CM DE DIÂMETRO E PEDESTAL DE 36 CM DE DIÂMETRO	UNID.	20	trb	poliester	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
53	TAÇA PERSONALIZADA CONFORME O EVENTO ESPORTIVO COM ACABAMENTO METALIZADO, MADEIRA OU VIDRO.	UNID.	30	jeps	personalizada	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
54	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA 72 CM	UNID	8	jeps	personalizada	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
55	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 100 CM	UNID	2	jeps	Metal/plastico	R\$ 189,00	R\$1.512,00
56	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 19 CM	UNID	60	jeps	Metal/plastico	R\$ 299,00	R\$ 598,00
57	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 25 CM	UNID	60	jeps	Metal/plastico	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
58	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 30 CM	UNID	60	jeps	Metal/plastico	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
59	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 40 CM	UNID	30	jeps	Metal/plastico	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
60	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 45 CM	UNID	20	jeps	Metal/plastico	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
61	TROFÉU NA COR DOURADA COM ALTURA MÍNIMA DE 13 CM	UNID	40	jeps	Metal/plastico	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
62	TROFÉU NA COR DOURADA COM ALTURA MÍNIMA DE 20 CM	UNID	40	jeps	Metal/plastico	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
63	TROFÉU NA COR DOURADA COM ALTURA MÍNIMA DE 30 CM	UNID	40	jeps	Metal/plastico	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
				jeps	Metal	R\$ 48,00	R4 1.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, transporte, energia elétrica, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.
Valor Total da Proposta: R\$ 210.686,50. (DUZENTOS E DEZ MIL, SEISSENTOS E OITENTA E SEIS REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS)

Validade da proposta: 90 DIAS dias.

Prazo de entrega: até 03 (três) dias úteis a contar da data de recebimento da ordem de fornecimento.

CARIMBO DO CNPJ

30845708/0001-13
VIÇOSA SPORTS LTD.
RUA VIRGILIO VAL. 80 LOJA 03
CENTRO-DEP 36570-023-VIÇOSA-MG

Local: Viçosa, mg.
Data: 31/03/23.



Neima da Silva Macedo
Representante Legal
CPF nº065.949.786-75



